



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2025

REGISTRO DE PREÇOS DE MUDAS DE FLORES E DEMAIS PRODUTOS, CONFORME A SEGUIR:

Razão Social: Floricultura Sperotto		CNPJ: 29.410.015/0001-81
Endereço: Av. São Roque		Nº: 657
Bairro: São Roque		CEP: 95705-218
Cidade/ Estado: Bento Gonçalves/ RS		
Telefone: 5499218150	E-mail: lesperotto@gmail.com	
Nome do Banco: Banrisul	Nº da Agência: 1105	Nº Conta Bancária: 06.006372.0-2
Nome da pessoa p/ contato: Leocir ou Angelica		

ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$			Marca
				Referência	UNIT.	TOTAL	
1	cx	500	Petúnia (caixas com 15 mudas)	R\$ 29,67	R\$ 29,67	R\$ 14.835,00	
2	cx	300	Pervinca (caixas com 15 mudas)	R\$ 30,33	R\$ 30,33	R\$ 9.099,00	
3	cx	300	Boca de leão (caixa com 15 mudas)	R\$ 29,67	R\$ 29,67	R\$ 8.901,00	
4	cx	500	Tagetão graúdo (caixas com 15 mudas)	R\$ 30,33	R\$ 30,33	R\$ 15.165,00	
5	cx	500	Lavanda (caixa com 15 mudas)	R\$ 37,00	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00	
6	cx	500	Alegria de jardim (caixa com 15 mudas)	R\$ 30,33	R\$ 30,33	R\$ 15.165,00	
7	un	300	Sunpatiens (mudas individuais) Rosa e Vermelho -VP14	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	
8	un	300	Sunpatiens (mudas individuais) Rosa e Vermelho VP22	R\$ 23,33	R\$ 23,33	R\$ 6.999,00	
9	cx	200	Setecresia (caixa com 15 mudas)	R\$ 34,67	R\$ 34,67	R\$ 6.934,00	
10	cx	500	Iresine (caixas com 15 mudas) Verde e Vermelha	R\$ 31,33		R\$ 0,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

11	un	500	Gerânios Pendentes (cores variadas conforme demanda)	R\$ 27,67			
12	un	100	Estrelícia BL 08	R\$ 57,67	R\$ 57,67	R\$ 5.767,00	
13	un	150	Hortênsia	R\$ 61,00			
14	un	500	Lírios dobrado (laranja) BL 2.8	R\$ 57,17	R\$ 57,17	R\$ 28.585,00	
15	un	100	Palmeira Real (1,5m)	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	
16	un	60	Acer Palmatum Vermelho	R\$ 160,00			
17	un	350	Dipladenia	R\$ 58,33	R\$ 58,33	R\$ 20.415,50	
18	cx	300	Alternanthera Dentata (caixas com 15 mudas)	R\$ 58,33	R\$ 58,33	R\$ 17.499,00	
19	cx	200	Lantana Camara (caixas com 15 mudas)	R\$ 56,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	
20	cx	300	Lantana Graúda (caixas com 15 mudas)	R\$ 56,00	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00	
21	M²	10.000	Grama em leiva (m²) (Sempre verde ou São Carlos)	R\$ 24,33	R\$ 24,33	R\$ 243.300,00	
22	M²	10.000	Grama em leiva (m²) (Esmeralda)	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 280.000,00	
23	cx	250	Ixora (caixas com 15 mudas e cores variadas conforme demanda)	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00	
24	un	60	Ráfia (2 hastes)	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 6.240,00	
25	un	200	Buxos Grandes (11L)	R\$ 74,33	R\$ 74,33	R\$ 14.866,00	
26	un	200	Buxos Médios (7L)	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	
27	m	500	Limitador de jardim, com no mínimo 2,5mm de espessura	R\$ 9,33	R\$ 9,33	R\$ 4.665,00	
28	sc	500	Adubo Orgânico (sacos de 25kg)	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	
29	sc	100	Fertilizante Nitrogenado (saco de 50kg)	R\$ 706,67			
30	sc	100	Fertilizante Fosfatado 05-12-08 (saco de 50kg)	R\$ 426,67			
31	sc	200	Fertilizante NPK 04-14-08 (saco de 25kg)	R\$ 691,67			
32	pct	50	Veneno Formigas (pct 50g)	R\$ 20,00			
33	un	100	Bromélia (tamanho médio)	R\$ 81,67	R\$ 81,67	R\$ 8.167,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

34	cx	400	Érica (caixas com 15 mudas)	R\$ 35,67	R\$ 35,67	R\$ 14.268,00	
35	un	60	Cica tamanho médio	R\$ 225,00	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00	
36	un	60	Moreia (branca) VP 9.7	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	
37	un	60	Gaura DP 14 (Cor Rosa/Branca)	R\$ 85,00			
38	un	500	Liriope Silver (listrado e verde) VP 9.7	R\$ 31,67	R\$ 31,67	R\$ 15.835,00	
39	un	800	Astromélias de corte (cores diversas)	R\$ 11,67	R\$ 11,67	R\$ 9.336,00	
40	un	800	Rosas de corte (cores diversas)	R\$ 13,67	R\$ 13,67	R\$ 10.936,00	
41	sc	200	Pedras para jardim branca N3 (sacos de 20Kg)	R\$ 43,00	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00	
42	sc	200	Pedras para jardim rosa N3 (sacos de 20Kg)	R\$ 31,33	R\$ 31,33	R\$ 6.266,00	
43	un	400	Calandivas Médias (vaso) (cores diversas)	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	
44	un	800	Calandivas Pequenas (vaso) (cores diversas)	R\$ 20,33	R\$ 20,33	R\$ 16.264,00	
45	un	400	Rosas mini (vaso) (cores diversas)	R\$ 47,67	R\$ 47,67	R\$ 19.068,00	
46	cx	200	Crisântemos mini (vaso) (cores diversas) (caixas com 15 mudas)	R\$ 58,33			
47	un	150	Tango em haste	R\$ 26,50	R\$ 26,50	R\$ 3.975,00	
48	sc	200	Casca de pinus (sacos de 7Kg) Tam. médio	R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00	
49	un	40	Folhagem pau d'água 3hastes 1m de altura	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00	
50	cx	300	Amor Perfeito (caixas com 15 mudas)	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	
51	un	100	Zamioculcas (em vasos, tamanho médio)	R\$ 86,67	R\$ 86,67	R\$ 8.667,00	
52	un	100	Lírio da paz (em vasos, tamanho médio)	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	
53	un	200	Orquídea (em vasos, tamanho médio)	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00	
54	un	100	Jiboia (em vasos, tamanho médio)	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	
55	un	100	Palmeira leque (em vasos, tamanho médio)	R\$ 226,67			



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

56	un	100	Flor mosquitinho em haste para arranjos	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	
57	sc	50	Argila expandida (sacos de 9kg)	R\$ 108,33	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50	
58	un	100	Vaso Plástico 6L (tacho quadrado)	R\$ 76,67	R\$ 76,67	R\$ 7.667,00	
59	un	100	Vaso Plástico 10L (tacho redondo)	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	
60	un	100	Vaso floreira jardineira 3,5L	R\$ 70,00			
61	un	150	Kit 3 vasos polietileno quadrado diamantado P, M e G	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00	
62	un	150	Kit 3 vasos polietileno redondo diamantado P, M e G	R\$ 566,67	R\$ 566,67	R\$ 85.000,50	
63	un	150	Vaso acrílico transparente para arranjos 30 cm de altura	R\$ 78,33			
64	un	15	Muda de açafrão da terra (<i>Curcuma longa</i> L.)	R\$ 45,00			
65	un	15	Muda de alcachofra (<i>Cynara scolymus</i>)	R\$ 38,33			
66	un	15	Muda de alcerim (<i>Rosmarinus officinalis</i>)	R\$ 41,67	R\$ 41,67	R\$ 625,05	
67	un	15	Muda de alfavaca (<i>Lavandula officinalis</i>)	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	
68	un	15	Muda de amora (<i>Morus nigra</i> L.)	R\$ 51,67			
69	un	15	Muda de amora (<i>Morus alba</i> L.)	R\$ 50,00			
70	un	15	Muda de babosa (<i>Aloe vera</i>)	R\$ 41,67			
71	un	15	Muda de bardana (<i>Arctium lappa</i>)	R\$ 41,67			
72	un	15	Muda de calêndula (<i>Calendula officinalis</i>)	R\$ 35,00			
73	un	15	Muda de camomila (<i>Chamomilla recutita</i>)	R\$ 35,00			
74	un	15	Muda de capuchinha (<i>Trepaeolum majus</i>)	R\$ 43,33			
75	un	15	Muda de cavalinha (<i>Equisetum giganteum</i>)	R\$ 43,33			
76	un	15	Muda de cidreira (<i>Cymbopogon citratus</i>)	R\$ 36,67			
77	un	15	Muda de dente de leão (<i>Taraxacum officinale</i>)	R\$ 35,00			

Jose Luciano

Jose Luciano



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

78	un	15	Muda de espinheira santa (<i>Maytenus ilicifolia</i>)	R\$ 38,33			
79	un	15	Muda de fáfia (<i>Hebanthe eriantha</i>)	R\$ 40,00			
80	un	15	Muda de falso-boldo (<i>Plectranthus barbatus</i>)	R\$ 40,00			
81	un	15	Muda de gengibre (<i>Zingiber officinale</i>)	R\$ 41,67			
82	un	15	Muda de guaco (<i>Mikania glomerata</i>)	R\$ 45,00			
83	un	15	Muda de hipérico (<i>Hypericum perforatum</i>)	R\$ 41,67			
84	un	15	Muda de hortelã (<i>Mentha spp</i>)	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	
85	un	15	Muda de lippia (<i>Lippia alba</i>)	R\$ 41,67			
86	un	15	Muda de macela (<i>Achyrocline satureioides</i>)	R\$ 35,00			
87	un	15	Muda de malva (<i>Malva sylvestris</i>)	R\$ 35,00			
88	un	15	Muda de manjeriço (<i>Origanum basilicum</i>)	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	
89	un	15	Muda de manjerona (<i>Origanum vulgare</i>)	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	
90	un	15	Muda de maracujá (<i>Passiflora alata</i>)	R\$ 75,00			
91	un	15	Muda de melissa (<i>Melissa officinalis</i>)	R\$ 35,00			
92	un	15	Muda de menta (<i>Mentha arvensis</i>)	R\$ 35,00			
93	un	15	Muda de mil-em-ramas (<i>Achillea millefolium</i>)	R\$ 36,67			
94	un	15	Muda de ora-pro-nóbis (<i>Pereskia aculeata</i>)	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00	
95	un	15	Muda de orégano (<i>Origanum vulgare</i> L.)	R\$ 35,00			
96	un	15	Muda de pitangueira (<i>Eugenia uniflora</i>)	R\$ 66,00			
97	un	15	Muda de poejo (<i>Mentha pulegium</i> L.)	R\$ 35,00			
98	un	15	Muda de pulmonária (<i>Stachys byzantina</i>)	R\$ 40,00			
99	un	15	Muda de sálvia (<i>Salvia officinalis</i>)	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

ANEXO V

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2025

DECLARAÇÃO DE INTREGALIDADE DE CUSTOS

A empresa Floricultura Sperotto, inscrita no CNPJ sob o nº 29.510.015/0001-81, estabelecida na Av. São Roque, nº 657, Bairro São Roque, na cidade de Bento Gonçalves, através do seu Representante legal Sr. Leocir Sperotto brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 009.053.240/64 carteira de identidade nº 1094123021/SJS/DI RS, residente e domiciliado na Rua Giácomo Baccin, 1327, bloco O/301, bairro Aparecida, na cidade de Bento Gonçalves, DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Bento Gonçalves, em 15 de março de 2025.

Assinatura do representante legal da empresa
Nome completo: Leocir Sperotto
Cargo ou função: Proprietário

Jose Luciano